
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/370/2017 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 1 września 2017 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.); art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.), art. 19 ust. 1, 

ust. 2 i ust. 2 
1 
ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (tekst jednolity z 2015 r. poz. 1881), 

po przeprowadzeniu konsultacji ze związkami zawodowymi, z Powiatową Radą Działalności Pożytku 

Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród Starosty Wodzisławskiego dla nauczycieli szkół 

i placówek oświatowych Powiatu Wodzisławskiego za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się kryteria i tryb przyznawania Nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki dla nauczycieli szkół 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli stanowiący co najmniej 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, z czego 30% tego funduszu przeznacza się na Nagrody 

Starosty Wodzisławskiego a 70% tego funduszu na Nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/433/2005 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 22 września 

2005 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu ustalającego kryteria i tryb przyznawania Nagród Starosty 

Wodzisławskiego dla nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wodzisławski" oraz przyjęcia „Regulaminu ustalającego kryteria i tryb przyznawania 

nagród Dyrektora Szkoły/Placówki dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wodzisławski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 września 2017 r.

Poz. 4757



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

mgr inż. Eugeniusz Wala 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4757



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/370/2017 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 1 września 2017 r. 

 

 Kryteria i tryb przyznawania Nagrody Starosty Wodzisławskiego dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski,  

za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej  

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli stanowiący co namniej 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, z czego 30% tego funduszu przeznacza się na nagrody 

Starosty Wodzisławskiego. 

2. Nagrody Starosty Wodzisławskiego są przyznawane nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, za szczególne 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

3. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana jest w formie pieniężnej. 

4. Nagroda może być przyznawana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole lub w placówce co najmniej 

roku. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 2. 1. Nagroda Starosty Wodzisławskiego może być przyznawana nauczycielowi pełniącemu funkcję 

dyrektora szkoły lub placówki, który: 

1) posiada wyróżniającą ocenę pracę pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego uzyskaną 

w okresie pięciu lat bezpośrednio przed złożeniem wniosku, 

2) spełnia co najmniej trzy kryteria w każdych z zakresów wymienionych w ust. 2. 

2. Kryteria przyznawania Nagrody, o której mowa w ust. 1: 

1) osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) szkoła osiąga wysokie wyniki nauczania potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych, 

b) uczniowie uzyskają nagrody i wyróżnienia w olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach, 

festiwalach oraz o zasięgu co najmniej powiatowym, 

c) uzyskuje pozytywne wyniki z przeprowadzonych w szkole przeglądów, kontroli i ewaluacji, 

d) wdraża działania, które powodują pozytywne efekty dydaktyczne, wychowawcze i organizacyjne 

w zarządzanej szkole/placówce, 

e) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

f) wspomaga nauczycieli w ich rozwoju zawodowym, 

g) wspiera udział szkoły/placówki w krajowych lub międzynarodowych programach edukacyjnych, 

h) organizuje wsparcie dla uczniów szczególnie uzdolnionych a także dla uczniów o szczególnych 

potrzebach edukacyjnych, 

i) pozyskuje środki na rozwój nowoczesnej bazy dydaktycznej, 

2) osiągnięcia w zakresie pracy wychowawczo - opiekuńczej: 

a) efektywnie działa na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 

szkołę/placówkę, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4757



b) dba o estetykę na terenie szkoły/placówki i jej otoczenia, 

c) wdraża szkolne programy profilaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze, 

d) współpracuje z instytucjami w zakresie wdrażania programów profilaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, 

e) uczestniczy w programach prozdrowotnych, ekologicznych, kulturalnych, sportowych i innych o zasięgu 

ogólnopolskim, regionalnym lub powiatowym, 

f) wspiera wszelakie inicjatywy mające na celu udzielenie pomocy uczniom, 

3) osiągnięcia w zakresie innych zadań statutowych szkoły/placówki: 

a) organizuje konferencje, imprezy oświatowe o zasięgu co najmniej powiatowym, 

b) współpracuje z instytucjami i organizacjami pozarządowymi wspierającymi system oświaty, 

c) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, adekwatnych do potrzeb 

szkoły/placówki i sprawowanej funkcji, 

d) pozytywnie wpływa na kształtowanie w szkole/placówce zasad współżycia społecznego, 

e) organizuje różnorodne zajęcia pozalekcyjne sprzyjające wszechstronnemu rozwojowi uczniów, 

f) włącza radę rodziców i samorząd uczniowski w działalność na rzecz integracji ze środowiskiem 

lokalnym, 

g) podejmuje inicjatywy podnoszące prestiż Powiatu i różnorodne formy jego promocji, 

h) współpracuje z instytucjami rynku pracy a także z pracodawcami w celu przygotowania młodzieży na 

rynek pracy. 

3. Nagroda Starosty Wodzisławskiego może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) posiada wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego uzyskaną 

w okresie pięciu lat bezpośrednio przed złożeniem wniosku, 

2) spełnia co najmniej trzy kryteria w każdym z zakresów wymienionych w ust. 4. 

4. Kryteria przyznawania Nagrody, o której mowa w ust. 3: 

1) osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) uczniowie uczestniczą w konkursach przedmiotowych, olimpiadach, turniejach, festiwalach i zawodach 

na szczeblu co najmniej powiatowym, 

b) osiąga dobre efekty nauczania potwierdzone wynikami sprawdzianów i egzaminach zewnętrznych, 

c) podejmuje działalność działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, 

d) opracowuje  autorskie programy i publikacje oświatowe, 

e) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

f) uczestniczy w realizacji programów edukacyjnych, 

g) przygotowuje wnioski o środki zewnętrzne na realizację projektów edukacyjnych, 

2) osiągnięcia w zakresie pracy wychowawczo - opiekuńczej: 

a) podejmuje inicjatywy podnoszące poziom bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły i poza nią, 

b) współpracuje i aktywnie uczestniczy w takich działaniach jak imprezy oświatowe, kulturalne i sportowe 

a także innych wynikających z zadań statutowych szkoły/placówki, 

c) prowadzi działalność wychowawczo - edukacyjną w klasie, szkole/placówce, poprzez organizowanie 

wycieczek, wyjazdów, obozów naukowych i w innych udokumentowanych formach wynikających 

z planu pracy szkoły/placówki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4757



d) nawiązuje skuteczną współpracę z rodzicami, organizacjami pozarządowymi i instytucjami mogącymi 

wspierać działalność wychowawczo - opiekuńczą szkoły/placówki, 

e) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i przeciwdziałanie patologii społecznej wśród  dzieci 

i młodzieży, 

f) organizuje opiekę i pomoc uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

g) realizuje zadania wynikające z organizacji pomocy psychologoczno - pedagogicznej swoich uczniów lub 

wychowanków, 

3) osiągnięcia wynikające z innych zadań statutowych szkoły/placówki: 

a) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, zgodnych z potrzebami 

szkoly/placówki, 

b) bierze udział w różnorodnych programach edukacyjnych, ekologicznych, kulturalnych, prozdrowotnych 

organizowanych przez szkołę/placówkę, 

c) aktywnie uczestniczy w zorganizowaniu przedsięwzięć szkolnych promujących Powiat Wodzisławski, 

Rozdział 3. 

Tryb przyznawania nagród 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Starosty Wodzisławskiego dla nauczyciela pełniącego funkcję 

dyrektora szkoły/placówki może wystąpić: 

1) Zarząd Powiatu, 

2) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego, 

3) naczelnik Wydziału Oświaty, 

4) rada pedagogiczna, 

5) rada rodziców, 

6) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

2. Z wnioskiem o Nagrodę Starosty Wodzisławskiego dla nauczyciela może wystąpić: 

a) dyrektor szkoły/placówki zatrudniającej nauczyciela, po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej szkoły 

/placówki, 

b) rada pedagogiczna, 

c) rada rodziców, 

d) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

3. Wniosek o nagrodę, o której mowa w ust. 1 i w ust. 2, opiniuje komisja w składzie: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu Wodzisławskiego jako przedniczący Komisji, 

2) przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego, 

3) przedstawiciel Wydziału Oświaty, 

4) przedstawiciel związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

4. Komisja podejmuje pracę w obecności co najmniej 2/3 składu komisji. 

5. Każdy wniosek poddawany jest pod głosowanie jawne. 

6. Po zapoznaniu się z opinią komisji, Starosta podejmuje ostateczną decyzję. 

7. Starosta może z własnej inicjatywy, po uprzednim poinformowaniu związków zawodowych, przyznać 

nagrodę dyrektorom/nauczycielom, o której mowa w § 2 ust. 1. W takim wypadku postanowienia 

ust. 3 powyżej nie stosuje się. 

8. Nagroda Starosty Wodzisławskiego może być przyznana z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4757



2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

9. Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Wodzisławskiego należy złożyć w Wydziale Oświaty Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w terminach: 

1) do 30 września - z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) w każdym czasie,  w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

10. Wniosek o przyznanie nagrody Starosty powinien zawierać następujące dane:  

1) imię i nazwisko dyrektora/nauczyciela, 

2) datę urodzenia, 

3) informację o wykształceniu, stopniu awansu zawodowego, 

4) staż pracy pedagogicznej, 

5) zajmowane stanowisko, 

6) ostatnią ocenę pracy pedagogicznej/ocenę dorobku zawodowego, 

7) otrzymane dotychczas nagrody - rok przyznania, 

8) uzasadnienie zawierające informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach nauczyciela po otrzymaniu 

ostatniej nagrody. 

11. Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Starosty otrzymuje dyplom, którego kopię umieszcza 

się w jego aktach osobowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4757



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/370/2017 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 1 września 2017 r. 

 

 Kryteria i tryb przyznawania Nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski,  

za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej  

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli stanowiący co namniej 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, z czego 70% tego funduszu przeznacza się na nagrody 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

2. Nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki są przyznawane nauczycielom za ich znaczące osiągnięcia     

w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

3. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana jest w formie pieniężnej. 

4. Nagroda Dyrektora Szkoły/Placówki może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu 

w szkole/placówce co najmniej roku. 

5. Nagroda Dyrektora Szkoły/Placówki może być przyznana danemu nauczycielowi jeden raz w ciągu roku 

szkolnego. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 2. 1. Nagroda Dyrektora Szkoły/Placówki może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) posiada wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego uzyskaną 

w okresie pięciu lat bezpośrednio przed złożeniem wniosku, 

2) spełnia co najmniej dwa kryteria w każdych z zakresów wymienionych w ust. 2. 

2. Kryteria przyznawania Nagrody, o której mowa w ust. 1: 

1) osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) nauczyciel osiąga dobre efekty nauczania, potwierdzone wynikami sprawdzianów i egzaminów 

zewnętrznych, 

b) uczniowie zostają zakwalifikowani do wyższego szczebla konkursów, olimpiad przedmiotowych 

i turniejów, 

c) nauczyciel posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi i uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

d) nauczyciel podejmuje działalność innowacyjną i proponuje eksperymenty pedagogiczne a także wdraża 

własne programy autorskie, 

e) wykorzystuje nowoczesne technologie w procesie dydaktycznym. 

2) osiągnięcia w zakresie pracy opiekuńczo - wychowawczej: 

a) zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych w szkole i poza nią, 

b) rozwiązuje problemy uczniów o charakterze wychowawczym, 

c) zapewnia pomoc i opiekę wychowankom pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych bądź 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4757



d) zapobiega przejawom patologii społecznej wśród uczniów, organizując współpracę z odpowiednimi 

instytucjami, 

e) aktywizuje rodziców do udziału w życiu klasy i szkoły oraz rozwija formy ich współdziałania ze 

środowiskiem lokalnym, 

f) udziela pomocy psychologiczno - pedagogicznej uczniom mającym problemy dydaktyczne 

i wychowawcze, 

g) wzbogaca działalność wychowawczą poprzez organizowanie uczniom wycieczek, spotkań oraz  zajęć 

pozalekcyjnych. 

3) osiągnięcia wynikające z innych zadań statutowych szkoły/placówki: 

a) usprawnia własny warsztat pracy poprzez udział w różnych formach doskonalenia zawodowego, 

b) aktywnie uczestniczy w pracach szkolnych zespołów, 

c) uczestniczy w przygotowaniu i realizacji projektów edukacyjnych, 

d) organizuje zajęcia pomagające uczniom w dokonywaniu wyboru kierunku kształcenia, zawodu 

i planowania kariery zawodowej, 

e) bierze czynny udział w przygotowaniu planu pracy szkoły/placówki oraz innych dokumentów ważnych 

dla funkcjonowania szkoły/placówki, 

f) promuje szkołę w środowisku lokalnym, 

g) wzorowo realizuje zadania wynikające z planu pracy szkoły/placówki. 

h) dba o wygląd, estetykę klasopracowni, szkoły/placówki i otoczenia. 

Rozdział 3. 

Tryb przyznawania nagród 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki może wystąpić: 

1) przewodniczący zespołów powołanych przez dyrektora szkoły/placówki, w której zatrudniony jest 

nauczyciel, 

2) przewodniczący rady rodziców w szkole/placówce, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

3) związki zawodowe działające na terenie szkoły/placówki. 

2. Dyrektor szkoły/placówki może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy, informując o tym związki 

zawodowe. 

3. Nagroda Dyrektora Szkoły/Placówki może być przyznana z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) w szczególnie uzasadnionym przypadkach. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody należy złożyć w sekretariacie dyrektora szkoły/placówki w terminach: 

1) do 30 września - z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) w każdym czasie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

5. Wniosek o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki powinien zawierać następujące dane: 

1) imię i nazwisko nauczyciela, 

2) date urodzenia, 

3) informację o wykształceniu, stopniu awansu zawodowego, 

4) staż pracy pedagogicznej, 

5) zajmowane stanowisko, 

6) ostatnią ocenę pracy pedagogicznej/ocenę dorobku zawodowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4757



7) otrzymane dotychczas  nagrody - rok przyznania, 

8) uzasadnienie zawierające informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach nauczyciela po otrzymaniu 

ostatniej nagrody. 

6. Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Dyrektora Szkoły/Placówki otrzymuje dyplom, którego 

kopię umieszcza się w jego aktach osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4757


		2017-09-07T10:04:38+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




